
„..“-"'a

1/2

Statutární město Ostrava

městský obvod Michálkovice

úřad městského obvodu

Vaše značka:

  

Ze dne: 2022-06-10

C. j.: MICH/2308/22-

Sp. zn.: S-MICH/2308/22/3

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mailr _

Datum: 2022-06-24

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacim“)

Vážený pane inženýre,

v návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu

k informacím, kterou zdejší úřad obdržel dne 10.6.2022, Vám zasíláme požadované informace.

Předmět žádosti:

„dle Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí úplných

informací, a to i v návaznosti na předešlou koreSpondenci a Vaši odpověď ze dne 19.4.2022, č.j.

MlCH/1213/22.

Vzhledem k tomu, že ve Vaší odpovědi k bodu 2 je u několika položek uvedeno, že náklady na orgány

obvodu nejsou samostatně evidovány (např. Rada, komise a výbory) a vzhledem k tomu, že v souladu

s legislativními možnostmi, může být těmto orgánům a jednotlivým členům stanoveno odměňování, a

to i mimořádné (což se i děje viz usn. 0070/ZMOb-Mich/1822/7), není na úrovni veřejných prostředků

jakkoliv přípustné, aby neexistovala evidenci vynaložených nákladů ze strany obvodu!

V původní žádosti ze dne 04.04.2022 jsem požadoval data pro roky 2019 — 2022. Pro usnadnění Vaši

práce ale požaduji v tuto chvíli pouze data za rok 2021. Požaduji informace ve struktuře přílohy

(poskytuji ji záměrně v XLS formátu) nebo v jiném obdobném formátu, ze kterého bude informace

v tomto rozsahu přehledná a úplná.

Pro volené orgány požaduji náklady ve členění jednotlivých členů, a to v souladu s podmínkami

ochrany osobních údajů. Požaduji informace v takovém rozsahu, kdy do odměny za výkon konkrétních

funkcí nevstupují náklady (a to ani např. zákonné odvody) za výkon funkcí jiných. Výbory

Zastupitelstva obvodu a Komise Rady obvodu požaduji pro usnadnění práce pouze souhrnně za celé

orgány, nikoliv po jednotlivých členech.

Vzhledem k tomu, že ve své odpovědi ze dne 19.04.2022 uvádíte k odměnám toto: „...odměny vyplývají

z členství příslušných členů rady, komise či výboru v zastupitelstvu a jsou od tohoto členství

neoddělitelné", je zcela zřejmé, že náklady jsou spojené s výkonem konkrétní funkce nebo konkrétních

funkcí, které ve prospěch obce daný člen vykonává. Je třeba zde uvést, že členy Komisí a Výborů

nejsou pouze členové Zastupitelstva obvodu a není tedy možné náklady na nevolené zástupce obce

promítat do jiných orgánů obvodu, jako je např. Zastupitelstvo a je tedy nezbytně nutné, tyto

Československé armády 106. 715 00 Ostrava IČ 00345 451 DlČ cz 00845 451

www.mlchalkovlce.cz Číslo účtu 1649303369/0800 MICHÁLKOVICE



2/2

náklady evidovat samostatně a odděleně.

Pro dopřesnění uvádím modelovou situaci: Pakliže je Zastupitel i členem výboru nebo komise, náklady za

výkon zastupitelského mandátu jsou uvedené u zastupitelské pozice a odměna za činnost ve výboru nebo komisí je

uvedena v souhrnném nákladu příslušného výboru nebo komise. Vsituaci, kdy odměna za členství nebo činnost

ve výboru nebo komisi u takovéhoto Zastupitele není věcně a účetně oddělena od poskytnuté odměny Zastupiteli,

je třeba veškeré takovéto náklady promítat do nákladů ze zastupitelské pozice”.

K tomuto sdělujeme, že náklady na odměny uvolněných funkcionářů Vám byly sděleny odpovědí

ze dne 19.4.2022 pod č.j. MICH/1213/22.

Rovněž Vám bylo sděleno, že městský obvod Michálkovice nevede analytickou evidenci nákladů

na odměny dle jednotlivých komisí a výborů. Jsme nuceni trvat na této odpovědi. Zákon č.

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nám neukládá

zpracovávat analýzu dat podle přání toho či onoho žadatele o informace.

Opětovně sdělujeme, že odměna zastupitele — člena výboru (člena komise) je neoddělitelná od

odměny člena zastupitelstva jako takové. Nad rámec Vaší žádosti Vám sdělujeme, že výše odměny

neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice byly schváleny usnesením

Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice číslo OO83-lZMOb-Mích/l822f8 ze dne 20.2.2020.

Uvedené usnesení naleznete na internetových stránkách městského obvodu Michálkovice.

S pozdravem

 

i:“FÍ- :' _

i; i v; 5“

Československé armády 106, 715 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ cz 00845 451

www.mlchalkovice.cz Čislo účtu 164930336910800 MICHÁLKOVICE


